ksorstunisa@yandex.ru  ksorstn@gmail.com

 Координационный Совет Организаций  Российских Соотечественников Туниса

 www.ksorstn.org   t.me/ksorstn   @ksorstun

Conseil de coordination des organisations des compatriotes russes de Tunisie

      ПРОТОКОЛ
               СОБРАНИЯ КСОРС Туниса
№ 1.  От 16 января 2026 года.                 Республика  Тунис

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ:
Батакова Ольга Владимировна – Председатель КСОРС Туниса, координатор
Представительства ВОД «Волонтеры Победы в Тунисе», координатор
«Бессмертный полк Туниса»

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Члены КСОРС:

1. Заманова Л.А. – заместитель председателя КСОРС, Президент ассоциации
российских соотечественников в Тунисе

2. Мили Е.В. – член исполкома КСОРС
3. Фантар С.А. – председатель КСОРС Туниса 2023-2025гг.
4. Тарасевич Е.П. -  руководитель Культурно-просветительского клуба

соотечественниц «Калинка»
5. Бен Суссия Халед – руководитель молодежного крыла
6. Мисюра О.В. – руководитель детско-юношеского крыла

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Подведение итогов работы  2025 г.
2. Продление полномочий руководителей детско-юношеского и молодежного

крыльев КСОРС
3. Рассмотрение заявления о вступление в КСОРС новой организации
4. Утверждение нового состава КСОРС
5. Обсуждение мероприятий на первое полугодие 2026 г.

1. По первому вопросу:
Выразили благодарность Фантар Светлане  Анатольевне – председателю КСОРС
Туниса 2023-2025гг., за проделанную работу, за чуткость и понимание к коллегам,
добросовестное отношение к нашему общему делу.
Председатель КСОРС Туниса Батакова О.В. напомнила, что на страновой
конференции было предложено ознакомиться с Положением о вступлении в

http://www.ksorstn.org/
file:///D:/Documents/ksors/2024/Документы/t.me/ksorstn

 ksorstunisa@yandex.ru  ksorstn@gmail.com

 Координационный Совет Организаций  Российских Соотечественников Туниса

 www.ksorstn.org   t.me/ksorstn   @ksorstun

Conseil de coordination des organisations des compatriotes russes de Tunisie

КСОРС, которое было скорректировано с ученом замечаний членов КСОРС. Так как
новых замечаний и предложений не поступило, Батакова О.В. предложила считать
Положение согласованным.
Постановили:

1.1. Признать работу КСОРС в 2025 году удовлетворительной.
1.2. Утвердить Положение о вступлении в КСОРС Туниса новых членов и

разместить его на сайте КСОРС.

Результат голосования:
«ЗА» - единогласно; «ПРОТИВ» - нет; «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет

2.  По второму вопросу:
Заслушали руководителя детско-юношеского крыла Мисюра О.В и руководителя
молодежного крыла Бен Суссия Х., которые рассказали о проделанной ими
работе и планах на первое полугодие 2026г. Оба руководителя выразили
желание продолжить работу в составе КСОРС.

     Постановили:
2.1. Продлить полномочия  Бен Суссия Халеда на должности руководителя

молодежного крыла КСОРС.
2.2. Продлить полномочия Мисюра Оксаны Васильевны на должности

руководителя детско-юношеского крыла КСОРС
2.3. Срок полномочий Халеда и Оксаны считать с 16 января 2026г. по 1

февраля 2027г.

Результат голосования:
«ЗА» - единогласно; «ПРОТИВ» - нет; «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет

3. По третьему вопросу
В адрес председателя КСОРС 01 ноября 2025 года поступило письмо от директора
школы искусств дополнительного образования «Иван Айвазовский» Богдановой
С.В. о вступлении в КСОРС. Богданова С.В. Председатель КСОРС напомнила, что
Богданова С.В. присутствовала на страновой конференции и рассказала участникам
конференции о своей школе и культурном центре, созданном при школе.

http://www.ksorstn.org/
file:///D:/Documents/ksors/2024/Документы/t.me/ksorstn

 ksorstunisa@yandex.ru  ksorstn@gmail.com

 Координационный Совет Организаций  Российских Соотечественников Туниса

 www.ksorstn.org   t.me/ksorstn   @ksorstun

Conseil de coordination des organisations des compatriotes russes de Tunisie

Постановили:
3.1.1 Включить в состав КСОРС школу искусств дополнительного образования

«Иван Айвазовский».
3.1.2 Ввести в Совет КСОРС директора школы искусств дополнительного

образования «Иван Айвазовский» Богданову С.В.
3.1.3 Принимая во внимание пункт 3.3.1. Положения о вступлении в КСОРС и

пункт 3.2.1 Устава КСОРС, а так же учитывая пункт 3.2. Устава КСОРС и
желания Богдановой С. В., вернуться к вопросу о членстве в КСОРС
школы искусств дополнительного образования «Иван Айвазовский» на
следующем собрании, которое состоится в июле 2026 года.

Результат голосования:
«ЗА» - единогласно; «ПРОТИВ» - нет; «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет

4. По четвертому вопросу:
Постановили:

4.1. В соответствии с пунктом 3.1.1. Устава КСОРС включить в Совет  Фантар
С.А.- председателя КСОРС Туниса 2023-2025гг.

4.2. Утвердить новый состав КСОРС Туниса
4.3. Внести изменения о составе КСОРС на сайте КСОРС.

Результат голосования:
«ЗА» - единогласно; «ПРОТИВ» - нет; «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет

5. По пятому   вопросу:
Постановили:

5.1. Провести  Масленицу 15 февраля 2026г.
5.2. Обратиться к  руководству Русского Дома в Тунисе для обсуждения

проведения мероприятий текущего года, а также  организационных и
других вопросов в совместной работе.

5.3. Всем руководителям предоставить  полную смету расходов на 2027 год
согласно плана ПКДСР до 31 января 2026 года.

Результат голосования:
«ЗА» - единогласно; «ПРОТИВ» - нет; «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет

Председатель КСОРС Туниса       Батакова О.В.

http://www.ksorstn.org/
file:///D:/Documents/ksors/2024/Документы/t.me/ksorstn